UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO – NAI

EDITAL Nº 26/2022 – NAI – DAE – PROAES

Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e

com Altas Habilidades/Superdotação – Promtaed/ 2022

RESULTADO FINAL DOS RECURSOS E ENTREVISTA

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado dos recursos e da entrevista do Programa de Monitoria

e Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação -

Promaed/2022- edital proaes nº 26/2022 NAI/Proaes, conforme Anexos I e II.

Rio Branco, AC, 20 de outubro de 2022.

Isaac Dayan  Bastos Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n° 37/2021

ANEXO I

CAMPUS RIO BRANCO

MONITORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

Rafael Caian Alves Carvalho
Medicina Integral 3º Auditiva Classificado

RBR01
9,22 9,5 10

Arlisson de Souza Pereira
Lista de espera 0 7,0 8,0

Andreian Lucas e Souza
Desclassificado 9,8 9,5 -

Isabela de Oliveira Freitas
Medicina Integral 3º

TGD

(Autismo) Classificado
RBR02 9,03 9,0 10

Kássia Lays Prado de Araújo
Lista de espera 9,48

9,5
8,5

Leticia da Silva Nascimento
Lista de espera 9,23 8,5 9,0

Renato Lucio Lima Barreto
Lista de espera 8,86 6,5 9,0

Veronica Izabel Saturnino

Camargo

Desclassificado

9,24 8,0 -

Diana Renata da Costa

Desclassificado

9,59 7,0 -

Anna Clara Carmo Varelo
Letras Espanhol*  Noturno 4º Intelectual

(Down)
Classificada

RBR03
0 6,5 8,5

Samuel Ryan Santana da

Silva Lic. Ed. Física  Matutino 1º Física Desclassificado: item 4.8 do

edital – incompatibilidade de

horários

RBR04

7,07 7,0 6,0

Melivia Felix do Nascimento
Pedagogia* Vespertino 7º Visual Classificada

RBR05 9,37 9,0 7,0

Jessica Fernanda Timoteo (Cegueira)
Lista de espera

9,04 8,0 9,5

Gabrielly Oliveira Moreira
    Desclassificado

 8,69 7,5 -

Não houve inscritos
Sist. De Informação Integral 7º Cognitiva -

RBR06
- - -

Iracilda Nogueira Guimarães

da Silva Psicologia Integral 5º Auditiva Classificado
RBR07

8,96 8,0 9,0

Giovanna de Oliveira Gomes
Lista de espera 9,42 7,5 8,0

João Paulo Fonseca de

Gois Lista de espera 8,88 7,0 8,0

Paloma Garcia Melo
Lista de espera 8,85 7,0 7,5

Thais Vieira do Carmo
Lista de espera 7,03 6,5 9,5

Dafne Araújo Mesquita
Direito* Noturno 3º  Visual

(Cegueira)
Classificada

RBR08
0 7,5 8,0

Cliverton da Silva Costa
Lista de espera 8,25 7,0 9,5

Ana Beatriz Lima da Rocha
Eng. Agronômica Integral 1º Intelectual Classificado

RBR09
0 7,5 8,5

Kennedy Felipe Alves da Silva
Lic. em História* Matutino 7º Cognitivo Classificado

RBR10
8,81

6,5
10

Ana Alice Costa de Lima
Lista de espera 0

6,5
5,5

Izabelle da Silva do Patrocino
Desclassificado: item 4.8 do

edital – incompatibilidade de

horários

0

7,5

-

TUTORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

Luiz Felipe da Silva Faria
 Química* Matutino 4º TGD  Classificado

RBR11 8,23 8,5 9,5

Camila de Araujo Lima
Desclassificado

6,68 8,0 -

CANDIDATOS INSCRITOS SEM QUADRO DE VAGAS – LISTA DE ESPERA

Nome
Curso Turno Período Deficiência Situação

Código Pontuação

1ª fase 2ª fase 3ª fase

Ingrid Lima da Silva
- - - - Classificada - em lista de espera

- 9,33 6,5 7,5

Fabiane Rezende de Oliveira
- - - - Classificada - em lista de espera

- 9,12 6,0 10

ANEXO II

CRUZEIRO DO SUL – CAMPUS FLORESTA

MONITORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

       1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

Não houve inscrição
Enfermagem* Integral 1º Física -

CZS01 - - -

Bianca de Souza Monte
Direito* Noturno 5º TGD

(Autismo)
Classificado

CZS02 9,48 8,5 10

Ruan Taveira de Souza Silva
Classificado

ZCS02 9,15 8,0 10

Não houve inscrição.
Direito* Noturno 7º Intelectual -

CZS03 - - -

TUTORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

Não houve inscrição
Letras Espanhol Vespertino 7º Múltipla

- CZS05 - - -